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Skrivelse om förtur till bostadsanpassning 

 

Svar på skrivelse från Thomas Wihlman (C). 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på skrivelsen om förtur till bostadsanpassning.  
 
Sammanfattning 
Äldrenämnden har tagit emot en skrivelse om förtur till 
bostadsanpassning från Thomas Wihlman (C). Skrivelsen innehåller 
tre frågor som besvaras i tjänsteutlåtandet.  

Bakgrund 
Äldrenämnden mottog den 22 oktober 2024 en skrivelse från 
Thomas Wihlman (C) gällande förtur till bostadsanpassning.  

Ärendet 
I skrivelsen lyfts att kön till bostadsanpassning många gånger är 
lång och att människor riskerar att hamna mellan stolarna. 
Centerpartiet anser därför att någon form av förtur till handläggning 
av bostadsanpassning skulle kunna ges till dem med omfattande 
behov.  
 
I skrivelsen ställs, mot bakgrund av ovanstående, tre frågor: 
 

 På vilket sätt samverkar stadsdelarna med 
stadsbyggnadskontoret för att säkerställa att individer inte 
hamnar i kläm? 

 Går det att få förtur till bostadsanpassning vid hastigt 
uppkomna behov? 

 Om inte, anser äldreförvaltningen att det finns behov av att, i 
vissa fall, kunna ge förtur till bostadsanpassning? 
 

Dessa frågor besvaras i tjänsteutlåtandet. 
 

Handläggare
Tove Bergek Fagerlund
Telefon: 08-50836293

Till
Äldrenämnden
28 januari 2025
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 
äldreomsorgsfrågor. Samverkan med de fackliga organisationerna 
har skett den 22 januari 2025. Kommunstyrelsens pensionärsråd har 
tagit del av ärendet den 21 januari 2025. Det för socialnämnd, 
äldrenämnd och överförmyndarnämnd gemensamma rådet för 
funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet den 16 januari 2025. 
 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningens bedömning är tjänsteutlåtandet inte har någon 
påverkan på jämställdheten mellan kvinnor och män.   
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kommunen ansvarar för är att hantera ansökningar om 
bostadsanpassningsbidrag, vilket är ett bidrag som riktar sig till 
personer med funktionsnedsättning. I Stockholms stad handläggs 
bostadsanpassningsbidrag av stadsbyggnadskontoret. 
 
Med bostadsanpassningsbidraget kan den enskilde göra de 
anpassningar i boendet som är nödvändiga för att bostaden ska 
kunna fungera i det dagliga livet, till exempel att ta bort trösklar, 
byta bort badkaret mot en dusch eller ordna en ramp vid entrén. 
 
Bidraget omfattar i princip alla typer av funktionsnedsättningar, till 
exempel rörelsenedsättning, nedsatt syn, utvecklingsstörning eller 
allergi. Nedsättningen ska vara bestående eller åtminstone 
långvarig.  
 
Normalt ansöker man om bostadsanpassningsbidrag innan någon 
åtgärd har utförts. Det finns dock inget hinder i lagen mot att söka 
bidrag i efterhand, det vill säga efter det att den enskilde låtit utföra 
en åtgärd. Om den enskilde ansöker om bidrag i efterhand måste 
den dock vara medveten om att det kan vara svårare att utreda om 
villkoren för bidraget uppfylls.  
 
I biståndshandläggarnas uppdrag ingår att kunna ge grundläggande 
information om bidraget och var den enskilde ska vända sig för att 
ansöka.  
 
Bostadsanpassningsenheten på stadsbyggnadskontoret hanterar 
ärenden gällande bostadsanpassningsbidrag i turordning och har 
interna rutiner för prioriteringar för att säkerställa 
likabehandlingsprincipen. I rutinerna ingår inte att ge förtur i 
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specifika fall. I samtliga ärenden handlar det om att möjliggöra ett 
självständigt liv, vilket i sig är prioriterat.  
 
Syftet med lagen om bostadsanpassningsbidrag är att personer med 
funktionsnedsättning ska ha möjlighet till ett självständigt liv i eget 
boende. Personer med funktionsnedsättning ska så långt som 
möjligt kunna använda sin bostad som alla andra och självständigt 
kunna tillgodose sina grundläggande och vardagliga behov. (Ny lag 
om bostadsanpassningsbidrag, proposition 2017/18:80) 
 
Bostadsanpassningsenheten prioriterar ärenden där det framgår i 
intyg att det är en förutsättning för utskrivning från sjukhus eller 
korttidsboende, snabbt fortskridande sjukdom samt ärenden 
kopplade till risk för brand (t.ex. spisvakt, plombering av gas). 

 
I arbetet med bostadsanpassning är behoven ofta brådskande, vilket 
innebär att en kort handläggningstid är viktig för att möta den 
sökandes behov. Bostadsanpassningsenheten beslutar om enklare 
anpassningar inom några veckor. Större anpassningar som kräver 
mer omfattande utredning tar däremot längre tid. 

 
Bostadsanpassningsenheten ger råd och vägledning i ansökningar 
och jobbar kontinuerligt med att förbättra service för att genom det 
förenkla för sökande att kunna skicka in kompletta handlingar som 
kan hanteras snabbt och smidigt.  
 
Äldreförvaltningen ser inte behov av att utöka möjligheten till förtur 
då samtliga personer med funktionsnedsättning har samma rätt till 
ett självständigt liv.  
  
 
 
Karin Bülow  Jonna Hermansson 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Äldreförvaltningen  Äldreförvaltningen 
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